
Томская область 

Томский район 

Муниципальное образование «Моряковское сельское поселение» 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления Моряковского сельского поселения 

и иной официальной информации 

 

 

Издается с 2005 г.                                      № 9                              с. Моряковский  Затон 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«МОРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.04.2025 № 90/1 

с. Моряковский Затон 

О признании многоквартирного жилого 
дома по адресу: Томская область, Томский 
район, с. Моряковский Затон, ул. 
Тургенева, д. 6 аварийным и подлежащим 
сносу 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года ЛФ47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», заключением Межведомственной комиссии от 07 апреля 2025 года о признании 

жилого помещения аварийным и подлежащим сносу, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом по адресу: 

Томская область, Томский район, с. Моряковский Затон, ул. Тургенева, д. 6; 

2. Отселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по адресу: Томская область, 

Томский район, с. Моряковский Затон, ул. Тургенева, д. 6, осуществить в срок до 31.12.2031 

года. 

07.04.2025 



2. Собственникам помещений указанного многоквартирного дома в срок до 31.12.2031 года 

осуществить снос жилого дома. 

3. Ведущему специалисту Подскребко Виктории Юрьевне в течение 30 рабочих дней со дня 

издания настоящего постановления направить собственникам помещений многоквартирного 

дома уведомления с требованием о сносе многоквартирного дома. 

4. Ведущему специалисту Подскребко Виктории Юрьевне опубликовать настоящее 

постановление в официальном периодическом издании «Информационный бюллетень 

Моряковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Моряковское сельское поселение» в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Глава Моряковского сельского поселения                                                                       ТЗ. Вахитова 

      Подскребко В.Ю. 927-495 
 

 



 

 

 

 
 


